平成２１年５月１日

各 位

株式会社フォーカスシステムズ

代表取締役社長 石橋 雅敏

（コード番号 ４６６２）

問い合わせ先 専務取締役 畑山 芳文

情報セキュリティマネジメントシステム（ISMS）認証取得のお知らせ

株式会社フォーカスシステムズはこの度、情報セキュリティマネジメントシステム

（ISMS）の国際標準規格である、「ISO/IEC 27001：2005」、ならびに国内規格である

「JIS Q 27001：2006」の認証を全社において取得し、必要な手続きをすべて完了いたし

ましたのでお知らせいたします。

当社は、情報セキュリティ体制の確立は情報サービスを提供する企業としての社会的

責務であると認識し、ISMS の構築と整備を進めてまいりました。

 今回の認証取得により、当社の情報セキュリティマネジメントシステムが国際標準規格

に準拠していることが証明され、お客様および社内の重要な情報資産を確実に保護する

体制が整ったことになります。

今後も認証基準に基づく情報セキュリティマネジメントシステムの維持・改善に取り

組み、お客様からいっそう信頼される企業を目指してまいります。

以上

適用規格 JIS Q 27001：2006 （ISO/IEC 27001：2005）

認証登録番号 JUSE-IR-176

所在地 〒141-0022

東京都品川区東五反田２－７－８フォーカス五反田ビル

認証登録範囲 ・システムインテグレーション事業

・IT サービス事業

・情報セキュリティ事業

登録日 2009 年 3 月 24 日

審査登録機関 財団法人 日本科学技術連盟

認定機関 財団法人 日本情報処理開発協会

認証マーク